ДОГОВОР
на проведение производственной практики

город Нижний Тагил                                                                                  «___»_________ 2021года

Автономная некоммерческая организация Профессиональная образовательная организация «Уральский институт подготовки кадров «21-й век» (АНО ПОО «УИПК «21-й век»), именуемое в дальнейшем «Институт», в лице директора Федорук М.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и МУП НТ «Тагильский трамвай», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице_______________________________________________________________, действующего на основании____________________________________, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Предметом настоящего договора является установление условий организации в МУП НТ «Тагильский трамвай» производственной практики студентов Института (далее – практиканты).
1.2.Место прохождения производственной практики – 622013, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Кулибина, 66.
1.3.Срок действия договора – с 14.01.2021 года по 03.06.2022 года.
1.4. МУП НТ «Тагильский трамвай» обязуется принимать на производственную практику студентов Института в течение срока действия договора.

1. Права и обязанности сторон
2.1.МУП НТ «Тагильский трамвай»:
2.1.1.Предоставлять Институту ежегодно в течение срока действия договора в соответствии с календарным планом места для проведения производственных практик студентов по специальности «Организация и технология защиты информации»
2.1.2.Создавать необходимые условия для выполнения студентами программы производственной практики, отвечающие требованиям санитарии, гигиены, безопасности, охраны труда.
2.1.3.Не допускать выполнение практикантами, направленными на практику, работ, не предусмотренных программой практики и не имеющих отношения к специализации обучения.
2.1.4.Назначить квалифицированных специалистов для руководства производственной практикой студентов в подразделениях   МУП НТ «Тагильский трамвай».
2.1.5.Предоставлять практикантам и преподавателям – руководителям практики, возможность пользоваться архивами, фондами МУП НТ «Тагильский трамвай», для успешного освоения программы практики.
2.1.6. По окончании производственной практики выдавать характеристику о работе практикантов.
2.2.Институт обязуется:
2.2.1.Предоставлять в МУП НТ «Тагильский трамвай» списки практикантов, направляемых на практику, не позднее, чем за неделю до начала практики, предусмотренной календарным планом.
2.2.2.Направлять в МУП НТ «Тагильский трамвай» практикантов в сроки, предусмотренные календарным планом проведения практики.
2.2.3.Назначать в качестве руководителя практики наиболее квалифицированных преподавателей Института.
2.2.4.Обеспечивать соблюдение практикантами трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов, действующих в МУП НТ «Тагильский трамвай»
2.2.5.Оказывать сотрудникам МУП НТ «Тагильский трамвай» методическую помощь в проведении практики

1. Ответственность сторон за невыполнение договора

3.1.Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также Положением об учебной и производственной практике студентов среднего профессионального образования, действующими нормативными документами по технике безопасности и действующим законодательством Российской Федерации.
3.2.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, хранится по одному экземпляру у каждой из сторон.
3.3.Настоящий договор может быть продлен, изменен или расторгнут по соглашению сторон, участвующих в его заключении, с составлением дополнительного соглашения, которое будет являться неотъемлемой частью договора.
3.4.Все споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
3.5.Настоящий договор вступает в силу после его подписания сторонами.

1. Юридические адреса сторон

Автономная некоммерческая организация Профессиональная образовательная организация «Уральский институт подготовки кадров «21-й век» (АНО ПОО «УИПК «21-й век»)
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 31-36

МУП НТ «Тагильский трамвай»
622013, Свердловская обл., г. Нижний Тагил, ул. Кулибина, дом 66

	5. Подписи сторон

	Директор АНО ПОО «УИПК «21-й век»

_______________________М.В. Федорук

М.П.
	_________________________________

_________________   _______________

М.П.

	Приложение № 1
                                                                                                 к договору на проведение
производственной практики
                                                                                                     от «10» июня 2021 года

Календарный план на 2021/22 учебный год

	№
п/п
	Ф.И.О.
студента
	Место прохождения производственной практики
	Срок прохождения производственной практики

	1
	Зайцев
Антон Сергеевич
	ООО «Геоид»
	с 17.06.2021-03.08.2022г.

	Директор АНО ПОО «УИПК «21-й век»
____________________М.В. Федорук

                  М.П.

	        Директор ООО «Геоид»
         ______________С.А. Калашников

              М.П.

ДОГОВОР
на проведение преддипломной практики

город Нижний Тагил                                                                                  «___»_________ 2022 года

Автономная некоммерческая организация Профессиональная образовательная организация «Уральский институт подготовки кадров «21-й век» (АНО ПОО «УИПК «21-й век»), именуемое в дальнейшем «Институт», в лице директора Федорук М.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице_______________________________, действующего на основании_______________________________________, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Предметом настоящего договора является установление условий организации в ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций» преддипломной практики студентов Института (далее – практиканты).
1.2.Место прохождения преддипломной практики – 622005, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Шевченко, 10.
1.3.Срок действия договора – с 25.03.2022 года по 21.04.2022 года.
1.4. ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций» обязуется принимать на преддипломную практику студентов Института в течение срока действия договора.

2. Права и обязанности сторон
2.1. ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций»:
2.1.1.Предоставлять Институту ежегодно в течение срока действия договора в соответствии с календарным планом места для проведения преддипломной практики студентов по специальности «Организация и технология защиты информации».
2.1.2.Создавать необходимые условия для выполнения студентами программы преддипломной практики, отвечающие требованиям санитарии, гигиены, безопасности, охраны труда.
2.1.3.Не допускать выполнение практикантами, направленными на практику, работ, не предусмотренных программой практики и не имеющих отношения к специализации обучения.
2.1.4.Назначить квалифицированных специалистов для руководства преддипломной практикой студентов в подразделениях ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций».
2.1.5.Предоставлять практикантам и преподавателям – руководителям практики, возможность пользоваться архивами, фондами ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций», для успешного освоения программы практики.
2.1.6.По окончании преддипломной практики выдавать характеристику о работе практикантов.
2.2.Институт обязуется:
2.2.1.Предоставлять в ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций» списки практикантов, направляемых на практику, не позднее, чем за неделю до начала практики, предусмотренной календарным планом.
2.2.2.Направлять в ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций» практикантов в сроки, предусмотренные календарным планом проведения практики.
2.2.3.Назначать в качестве руководителя практики наиболее квалифицированных преподавателей Института.
2.2.4.Обеспечивать соблюдение практикантами трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов, действующих в ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций». 2.2.5.Оказывать сотрудникам ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций» методическую помощь в проведении практики.

3. Ответственность сторон за невыполнение договора

3.1.Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также Положением об учебной и производственной практике студентов среднего профессионального образования, действующими нормативными документами по технике безопасности и действующим законодательством Российской Федерации.
3.2.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, хранится по одному экземпляру у каждой из сторон.
3.3.Настоящий договор может быть продлен, изменен или расторгнут по соглашению сторон, участвующих в его заключении, с составлением дополнительного соглашения, которое будет являться неотъемлемой частью договора.
3.4.Все споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
3.5.Настоящий договор вступает в силу после его подписания сторонами.

4. Юридические адреса сторон

Автономная некоммерческая организация Профессиональная образовательная организация «Уральский институт подготовки кадров «21-й век» (АНО ПОО «УИПК «21-й век»)
622001, Свердловская обл., г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 31-36.

ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций»
Юридический/почтовый адрес: 622005, Свердловская обл., г. Нижний Тагил, ул. Шевченко, дом 10

	5. Подписи сторон

	Директор АНО ПОО «УИПК «21-й век»

_______________________М.В. Федорук
         М.П.
	_________________________________

_________________ _______________
                     М.П

	Приложение № 1
                                                                                                 к договору на проведение
преддипломной практики
                                                                                                     от «10» июня 2022 года

Календарный план на 2021/22 учебный год

	№
п/п
	Ф.И.О.
студента
	Место прохождения преддипломной практики
	Срок прохождения преддипломной практики

	1
	Зайцев
 Антон Сергеевич
	ООО «Геоид»
	с 25.03.2022-21.04.2022г.

	Директор АНО ПОО «УИПК «21-й век»
____________________М.В. Федорук
            М.П.

	[bookmark: _GoBack]        Директор ООО «Геоид»
         ______________С.А. Калашников
                    М.П.